DO OBJETO

2.1. Trata-se de Recurso à Diretoria Colegiada interposto pela Companhia de Concessão Rodoviária Rio - Juiz de Fora S.A - CONCER, em face da Decisão
nº 373/2024 (SEI nº 24624606), que manteve a aplicação da penalidade de multa no patamar de 247,5 (duzentos e quarenta e sete inteiros e cinco décimos
de  Unidades de Referência de Tarifa – URTs, decorrente do Auto de Infração nº 411​/2022/ESROD-JDF/MG/SUROD (12304808) emitido em desfavor da 
Concessionária pela “existência de área trincada superior a 15% considerando toda extensão da rodovia em pavimento flexível, conforme identificado no relatório

[...]

TÉCNICA SEI Nº 577/2025/CIPRO/GERER/SUROD/DIR/ANTT (SEI nº 29163673) para fins de CONHECER o recurso interposto pela concessionária, sem efeito
suspensivo, e, no mérito, NEGAR PROVIMENTO, mantendo-se incólume a Decisão SUROD nº 373/2024 (SEI nº 24624606) que aplicou a penalidade de multa no
patamar de 247,5 (duzentos e quarenta e sete inteiros e cinco décimos de Unidades de Referência de Tarifa – URTs, decorrente do Auto de Infração nº 411​
/2022/ESROD-JDF/MG/SUROD (12304808) emitido em desfavor da Concessionária pela “existência de área trincada superior a 15% considerando toda extensão